
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Q!J�2.202=7___ № 2GOSJ/{2 
об 

V 7 утверждении преискуранта на платные, 
дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБДОУ д/с «Мир детства» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. У твердить прейскурант на 
образовательные услуги, оказываемые 
(приложение №1, приложение №2). 

платные, 
МБДОУ д/с 

дополнительные 
«Мир детства» 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 01.09.2021 № 2231/9 «Об 
утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые МБДОУ д/с «Мир детства» 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Тимошину Н.С. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор об 
управления делами 

Д.В. Волков 

� 
/ Ю.Г. Никифорова 

·02519�



Исполнитель Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ гимназию № 6, газету «Красногорские вести», Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от r:zg d2 2.02-2_№ Zбд.9 /,12

1 

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с «Мир детства» 
для детей, посещающих МБДОУ д/с «Мир детства» 

Наименование платной Форма Количество 
дополнительной организации занятий в 

образовательной услуги услуги месяц 

Футбол Групповое ( физкультурно-оздоровительная 4 / 8 / 12 
направленность) занятие 

Б
аскетбол Групповое (физкультурно-оздоровительная 8 

направленность) занятие 

Изостудия Групповое (художественно-эстетическая 4 /8 
направленность) занятие 

Английский язык Групповое ( социально-педагогическая 8 
направленность) занятие 

Французский язык Групповое ( социально-педагогическая 8 
направленность) занятие 

Гимнастика 
Групповое ( физкультурно-оздоровительная 4 / 8 / 12 

направленность) занятие 

Азбука Групповое 
( социально-педагогическая 8 

направленность) занятие 

Цена одного 
занятия, 
руб./чел. 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 

300,00 



Веселый счет 
Групповое 

8 ( социально-педагогическая 8 300,00 

направленность) 
занятие 

Ритмика 
Групповое 

9. ( физкультурно-оздоровительная 4/8/12 300,00 
направленность) 

занятие 

Театральная студия Групповое 
1 о. ( художественно-эстетическая 8 300,00 

направленность) 
занятие 

Школа умелого карандаша 
Групповое 

11. ( социально-педагогическая 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Умелые ручки 
Групповое 

12. (художественно-эстетическая 4/8 300,00 
направленность) 

занятие 

Весёлые нотки 
Групповое 

13. (художественно-эстетическая 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Играем вместе 
Групповое 

14. ( социально-педагогическая 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Музыкальные топотушки 
Групповое 

15. (художественно-эстетическая 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Хореография Групповое 
16. (художественно-эстетическая 8 300,00 

направленность) 
занятие 

Домисолька 
Групповое 

17. ( художественно-эстетическая 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Здоровячок 
Групповое 

18. ( физкультурно-оздоровительная 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Флорбол 
Групповое 

19. (физкультурно-оздоровительная 8 300,00 
направленность) 

занятие 



Эксперименташки 
Групповое 

20. ( социально-педагогическая 8 300,00 
направленность) 

занятие 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21». 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от № 

------

Прейскурант 

на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБДОУ д/с «Мир детства» 

для детей, не посещающих МБДОУ д/с «Мир детства» 

Наименование платной Форма Количество 
дополнительной организации занятий в 

образовательной услуги услуги месяц 

Футбол 
Групповое 

( физкультурно-оздоровительная 4 / 8 / 12 
направленность) 

занятие 

Баскетбол 
Групповое 

( физкультурно-оздоровительная 8 
направленность) 

занятие 

Изостудия 
Групповое 

(художественно-эстетическая 4 /8 
направленность) 

занятие 

Английский язык 
Групповое 

( социально-педагогическая 8 
направленность) 

занятие 

Французский язык 
Групповое 

( социально-педагогическая 8 

направленность) 
занятие 

Гимнастика 
Групповое 

(физкультурно-оздоровительная 4 / 8 / 12 
направленность) 

занятие 

Азбука 
Групповое 

( социально-педагогическая 8 

направленность) 
занятие 

Цена одного 
занятия, 
руб./чел. 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 



Веселый счет 
Групповое 8 ( социально-педагогическая 8 500,00 

направленность) занятие 

Ритмика 
Групповое 9. ( физкультурно-оздоровительная 4 / 8 / 12 500,00 

направленность) 
занятие 

Театральная студия 
Групповое 10. (художественно-эстетическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Школа умелого карандаша 
Групповое 11. ( социально-педагогическая 8 500,00 

направленность) занятие 

Умелые ручки 
Групповое 12. (художественно-эстетическая 4/8 500,00 

направленность) занятие 

Весёлые нотки 
Групповое 13. (художественно-эстетическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Играем вместе 
Групповое 14. ( социально-педагогическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Музыкальные топотушки 
Групповое 15. ( художественно-эстетическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Хореография 
Групповое 16. (художественно-эстетическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Домисолька 
Групповое 17. (художественно-эстетическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Здоровячок 
Групповое 18. ( физкультурно-оздоровительная 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Флорбол 
Групповое 19. ( физкультурно-оздоровительная 8 500,00 

направленность) 
занятие 



Эксперименташки Групповое 
20. ( социально-педагогическая 8 500,00 

направленность) 
занятие 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста утверждена 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21 ». 


